detallada de dichos bienes, conforme al Anexo de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01; 

Que, mediante Informe Técnico N° 026-2022-IRTP, el Especialista de Inventario y Control 

Patrimonial del Área de Logística pone en conocimiento la condición de inservibles de ciento catorce (114) 
bienes muebles, detallados técnicamente en el Anexo N° 01 de la presente resolución; motivo por el cual, 
recomienda la baja contable y patrimonial por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
(RAEE), los mismos que están registrados con un valor de adquisición total de S/ 42,855.24 (Cuarenta y 
dos mil ochocientos cincuenta y cinco con 24/100 soles) y un valor neto total de S/ 5,192.72 (Cinco 
mil ciento noventa y dos con 72/100 soles), valores calculados al cierre del mes de abril del 2022, de 
acuerdo a la información del Módulo de Patrimonio del Sistema Integrado de Gestión Administrativa (SIGA) 
MEF;  

Que, de acuerdo a lo señalado en los documentos del visto;

[...]

Decreto Legislativo N° 829 y a su Reglamento de Organización y Funciones aprobado y modificado por 
Decretos Supremos N° 056-2001-ED y N° 006-2018-MC; 

SE RESUELVE:  

Artículo 1º.- Aprobar la baja patrimonial y contable por la causal de Residuos de Aparatos 

Eléctricos y Electrónicos - RAEE de ciento catorce (114) bienes muebles, detallados en el Anexo N° 01 
que forma parte integrante de la presente resolución, con un valor de adquisición total de S/ 42,855.24 
(Cuarenta y dos mil ochocientos cincuenta y cinco con 24/100 soles) y un valor neto total de S/ 
5,192.72 (Cinco mil ciento noventa y dos con 72/100 soles), según los valores registrados en el Módulo 
de Patrimonio del SIGA MEF. 

Artículo 2°.- Autorizar al Área de Contabilidad a efectuar los ajustes de la cuenta contable, 

divisionaria y sub divisionaria. 

Artículo 3º.- Encargar al Área de Logística – Especialista de Inventario y Control Patrimonial,